МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.02.2018                                                                                                      №  5/6
г. Малмыж

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы от 21.12.2017 № 4/5 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области»

На основании Указа Губернатора Кировской области от 28.12.2017 № 84 «О повышении должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления»,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Малмыжской городской	 Думы от 21.12.2017 № 4/5 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 Утвердить приложения 1, 3, 4 в новой редакции, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте администрации Малмыжского района http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe- poselenie  и на сайте http://администрациягородамалмыжа.рф.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского поселения     О.М. Алёшкина

Председатель  Малмыжской
городской Думы	      Л.В. Валиева

Приложение 1
к Положению

УТВЕРЖДЕНО
решением Малмыжской городской Думы
от 21.02.2018 № 5/6

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
выборного должностного  лица местного самоуправления
муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	Наименование
должности
	Размер должностного  оклада, руб.

	Численность населения, тыс. чел.

	свыше 5 до 10

	Глава муниципального
образования
	7751

Приложение 3
к Положению

УТВЕРЖДЕНО
решением Малмыжской городской Думы
от 21.02.2018 № 5/6

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	Наименование
должностей
	Размеры должностных окладов, руб.

	Численность населения, тыс. чел.

	свыше 5 до 10

	Заведующий сектором
	4743

	Главный специалист
	4198

	Ведущий специалист
	4046

	Специалист I категории
	3501

	Специалист II категории
	2981

	Специалист
	2626

Приложение 4
к Положению

УТВЕРЖДЕНО
решением Малмыжской городской Думы
от 21.02.2018 № 5/6

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам
 муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2660,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2537,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2398,00

	Главный муниципальный советник 1 класса
	2258,00

	Главный муниципальный советник 2 класса
	2137,00

	Главный муниципальный советник 3 класса
	1995,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1857,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1733,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1558,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1454,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1302,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1193,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1048,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	931,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	782,00